[bookmark: _Hlk104800430]
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БАЛТАЧЕВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	[image: http://kzref.org/respublika-bashkortostan-administraciya-seleskogo-poseleniya-b/42925_html_m48ac9822.png]

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
БАЛТАС РАЙОНЫ  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЕ

РЕШЕНИЕ
	02 июня 2022 года	№57/1-5
с. Старобалтачево
[bookmark: _Hlk104906984]Об утверждении графика обследования наличия и условий хранения технологического оборудования, переданного в участковые избирательные комиссии избирательных участков муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан

Руководствуясь  пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», а также соблюдения требований предусмотренных постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 29.01.2014 года №214/1405-6 «О нормативах технологического оборудования для участковых избирательных комиссий при проведении выборов и референдумов на территории Российской Федерации» и с целью проверки обеспечения сохранности технологического оборудования (кабины для голосования, ящики для голосования), обследования помещений для голосования участковых избирательных комиссий, образованных для проведения выборов и референдумов на территории муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан, территориальная избирательная комиссии муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан решила:
1. Утвердить график обследования наличия и условий хранения технологического оборудования (кабины для голосования, ящики для голосования), переданных в участковые избирательные комиссии для проведения выборов и референдумов на территории муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан (приложение № 1).
1. Для проведения обследования наличия и условий хранения  технологического оборудования создать комиссию из состава членов территориальной избирательной комиссии муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан с привлечением председателей участковых избирательных комиссий и представителей администраций сельских поселений муниципального района Балтачевский  район Республики Башкортостан (приложение № 2).
1. Комиссии по результатам обследования составить соответствующие акты о   наличии и условиях хранения  технологического оборудования с приложением фотоматериалов.
1. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии и администрации сельских поселений муниципального района.
1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссией муниципального района   район Республики Башкортостан Биктубаева С.А.

Председатель комиссии					         С.А.Биктубаев
 Секретарь комиссии					                   Р.Х. Хаматнурова

Приложение № 1 к решению территориальной избирательной комиссии от 02.06.2022 г № 57/1-5

График обследования наличия и условий хранения технологического оборудования переданного в участковые избирательные комиссии  муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан

	№№ п/п

	Сельские поселения,
участковые избирательные комиссии
	Дата
проведения
	Члены ТИК, председатели УИК, представители АСП

	1.

Штандинское СП
№1180 Матинская
№1179 Штандинская

Тошкуровское СП
№1173 Асвская
№1172 Тошкуровская
№1174 Новобалтачевская

Нижнесикиязовское СП

№1144 Тутагачевская
№ 1143 Магашлы- Алмантаевская
№1142 Нижнесикиязовская

Шавъдинское СП

 №1178 Шавъядинская

07.06.2022
	 Биктубаев С.А. Хаматнурова Р.Х. Муллагалиева А.Г. Кашапова З.М.

Валиев Р.Х. (по согласованию)
Хамадуллина З.М.
Шайбакова А.С.

Аглямов Б.Ф. (по согласованию)
Рахимов Д.Г.
Абсаликова З.Т.
Суфиярова Л.Б.

Арсланов Ф.Н. (по согласованию)
Галимова В.Н.
Алексеева А.Г.
Гареева А.Н.

Хаматов И.К. (по согласованию)

Сафиуллин А.М.

	2

Ялангачевское СП
№1140 Ялангачевская
№1141 Мишкинская

08.06.2022

Гафурзянов Р.К.
(по согласованию)
Галишанов Р.В.
Байбулдин Э.М.

	Кундашлинское СП
№1138 Кундашлинская
№1139 Курачевская

	Акберов Ф.Ф.
(по согласованию)
Сабирзянов З.Г.
Рубцова Т.В.

	Староянбаевское СП

№1167 Бигильдинская
№1166 Староянбаевская
№1168 Уразаевская

	Ахунов Р.М.
(по согласованию)
Сафитдинов Р.М.
Булатов Ф.Т.
Гафуров А.Г.

	Кунтугушевское СП

№1154  Тузлубинская
№1150 Нижнеиванаевская
№1136 Кунтугушевская
№1180 Янтимировская

	Яниев И.Н. (по согласованию)
Яниева И.А.
Макарова В.М.
Мустафина А.М.
Асылкаев Ю.М.

	3
	 Нижнекарышевское СП

№1130 Нижнекаышевская
№1131 Верхнекарышевская
№1132 Чуртанлыкулевская
№1155 Кизганбашевская
№1156 Начаровская

09.06.2022
	Шаймухаметов И.А. (по согласованию)

Фаузетдинова Л.С.
Кашфуллина Р.М.
Юсупова Р.Р.
Байрукова И.Х.
Ханов Р.Х.

	Богдановское СП

№1133 Богдановская
№1170 Старотимкинская

	Рамазанова Л.Т.
 (по согласованию)
Абдулхакова Ф.Х.
Камаева Н.К.

	Вехнеянактаевское СП

№1149 Иштиряковская
№1147 Новоямурзинская
№1148 Верхнеянактаевская

	Мусин Р.М. (по согласованию)

Шайхетдинова Р.З.
Шафикова Л.С.
Ахтариева С.А.

	4
	 Тучубаевское СП

№1175 Тучубаевская
№1177 Верхнекансияровская

15.06.2022
	Гафуров Д.Ф. (по согласованию)

Зулькарова Э.Г.
Хамитов Ф.Ш.

	Сейтяковское СП

№1137 Сейтяковская

	 Фаюршина Э.С. (по согласованию)

Хусаенова С.Н.

	Норкинское СП

№1151 Норкинская
№1153 Имяновская

	Гиндуллина Ф.К. (по согласованию)

Галин А.Г.
НураеваГ.М.

	5
	 Старобалтачевское СП

№1134 Кумьязинская
№1135 Западная
№1160 Молодежная
№1161 Комсомольская
№1162 Староякшеевская
№ 1163 Ленинская
№1164 Центральная

16.06.2022
	Рахимзянов И.Р. (по согласованию)

Сафин Ф.В.
Аскарова Г.Н.
Аминева Р.К.
Субушева Р. Х.
Хисматов А.Р.
Абдуллина И.Г.
Сафина Э.Ф.

Приложение № 2 к решению территориальной избирательной комиссии от 02.06.2022 г № 57/1-5

Состав комиссии  по проведению обследования наличия и условий хранения технологического оборудования, переданного в участковые избирательные комиссии  муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан

	Председатель комиссии
	Биктубаев Сергей Алексеевич-председатель территориальной избирательной комиссии муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан

	Члены комиссии:
	Хаматнурова Розалия Хамзовна- секретарь территориальной избирательной комиссии муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан

	Муллагалиева Альфида Гатифовна- член территориальной избирательной комиссии муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан с правом решающего голоса

	Кашапова Зиля Мухаметзиевна- член территориальной избирательной комиссии муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан с правом решающего голоса

	Главы сельских поселений муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан (по согласованию)

	Председатели участковых избирательных комиссий избирательных участков муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан

[bookmark: _GoBack]
image1.png